ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ

«_23_»_июня___2023 года                                                                                 №_294_

О внесении изменений в решение

Думы города Мегиона от 20.04.2012 № 253

«О муниципальном дорожном фонде

городского округа город Мегион» (с изменениями)

 Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение

Думы города Мегиона от 20.04.2012 № 253 «О муниципальном дорожном фонде городского

округа город Мегион» (с изменениями), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

 Внести в решение Думы города Мегиона от 20.04.2012 № 253 «О муниципальном

дорожном фонде городского округа город Мегион» (с изменениями) следующие изменения:

 1. В разделе 2 Порядка:

 1) в пункте 2.2.:

 а) подпункт 3 признать утратившим силу;

 б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5) субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;

 в) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

 «7) иные источники поступлений в бюджет городского округа.».

 2) дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:

 «2.5.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут направляться на

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением

контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью,

в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству

(реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Думы города Мегиона

____________________ А.А.Алтапов

г. Мегион

«_____»_________2023

           Исполняющий обязанности главы

           города Мегиона

           ____________________И.Г.Алчинов

            г.Мегион

             «_____»____________2023